
                          令和２年２月 28 日  

保護者 各位 

                          滑川市立北加積小学校  

                                校長  石 倉  裕 子 

  

北加積小学校区 教育・安全情報提供サービスへの参加のお願い 

 

 時下 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。      

 日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では、北加積小学校区の子供たちを健全に育てるため、電子メールを利用して、お

子様に関する教育・安全情報を、保護者の方々の携帯やパソコンにメールでお届けしています。

この度、新型コロナウイルス感染症に関する政府の要請により、３月２日より臨時休校を実施す

ることとなりました。休業中の情報については、教育・安全情報提供サービスと学校ホームペー

ジを活用してお知らせしたいと考えております。必要な情報を、即時に、全員の方にお届けする

ため、この機会に全保護者やご家族の方の登録をお願いします。趣旨にご賛同の上、参加くださ

いますよう、お願いいたします。 

 

○  利用登録の方法 

  携帯電話やパソコンから以下のアドレスに電子メールをお送りください。ご両親や祖父母

等、複数の方からの登録も可能です。学校で確認の上、登録させていただきます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 登録後の設定 

  実際の情報は以下のアドレスより送信されてきます。以下のアドレスが受信できるように設

定をお願いします。  

 

 

  今年度、数十回メールを配信しておりますが、送信されていない方がいらっしゃいます。 

 今一度、上記のメールが受信できるように設定の確認をお願いいたします。設定の仕方に

ついて分からない場合は、携帯電話会社でご確認ください。  

 

             ＜問合せ先 北加積小学校 前田（TEL 475-0595）＞ 

・宛先 school@kitakazumi-e.nk.tym.ed.jp 

   ※このアドレスは登録のためのアドレスです。教育・安全情報は、下記のアドレスから送信されます。 

・件名 教育・安全参加希望  

・本文 ① 登録者氏名  ② お子さんの学年（現在の１～６年生に兄弟姉妹が在籍してい

る場合は全ての学年を記載してください）  

※ 登録内容にお間違いのないようお願いします。  

sc41＠tym.ed.jp  ※今年度より変更しています。 


